PP III Kal. Septemb AGRICOLA et CLEMENTINO (3) Cons. [230]

6. Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C CULPIO (4) — Qui falsas tabulas dixerit, nec tenuerit (5), ad defuncti iudicium adspirare non potest.

PP XV Kal Apil PHILIPPO A et TITIANO Cons. [245]

7. Imps VALERIANUS et GALLIENUS AA et VALERIANUS C HELIODORO — Ipse significas, quum prius (6) adversarii instrumenta protulerint, fidem eorum te habuisse suspectam. Facta igitur transactione, difficile est, ut is, qui provinciam regit, velut falsum, cui semel acquievisti, tibi accusare permittat.

PP III Kal Iul Tusco et BASSO Cons. [258]

8. Idem AA et C (7) MARINO — Si falsos codicillos ab his, contra quos supplicas, factos esse contendis, non ideo accusationem evaderi possunt, quod se illis negent uti. Nam illis pradest instrumenti usu abstineat, qui non ipsi machinatores falsi esse dicuntur; et quos periculo solus usus addixit. Qui autem compositis per seculos codicillis in severitatem legis Corneliae inciderint, non possunt, defensiones eius (8) recusando, crimen evitare.

PP III Kal Iul AEMILIANO et BASSO Cons. [259]

9. Imp. (9) CARINUS et NUMERIANUS AA Messio — Si docueris apud praesidem provinciae, ab intestato te heredem eius exstisset, qui codicillos scripsierat, ordinarium est, ut in hereditatis possessione constitutus fideicomissa praebeas, quae iure electa sunt, nisi consilium est codicillos falsos argueret. Quod si criminaliter coemptum (10) intentum indulgentiae sopitum est, habes tamen residuam indagationem (11), et potes (12) de fide scripturæ civiliter queri.

PP III. Kal Apil CARINO II et NUMERIANO AA Cons. [284]

10. Imps DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA LEGITIMO — Quum suppositi partus crimen patrum tui uxori moveas, apud rectorem provinciae instituta accusatione id proba.

(1) Patronio, algunos mss

(2) eadem, omitiendo los mss Pl 2 Gt, y Hal

(3) Clemente, Hal, y los demás

(4) Ulpio, el ms. Pl 1

(5) Los mss. Pl 1. 2 Bg Gt todos los mss de Russ. y de Cont. y la ed. Soh; obtinuerit, las ed Nbg Hal y las demás. Véase la ley 1 C IX 20.

(6) Los mss. Pl 1. 2 Bg Gt todos los mss de Russ. y las ed Nbg Hal. Bk; primum, las ed Schf Russ y las demás

5. El mismo Augusto á PETRONIO — No consienten mis principios, que promováis contra vuestra madre acusación de falsedad u otra capital. Pero esto no priva de provecho pecuniario. Porque si hay duda respecto a la fidelidad de la escritura por la que vuestra misma madre reivindica para si un fideicomiso, se puede inquirir la realidad de la verdad sin miedo a la acción criminal.